
Ec taL 1° 90012/2025 

Claim atualização 14/02/2025 

Local: Horizonte/CE Orgdo: MUNICIPIO DE HORIZONTE 

Unidade compradora: 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL. DE HORIZONTE - CE 

Modalidade da contratação: Pregão Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital 

Modo de disputa: Aberto Registro de preço: Sim 

Data de divulgação no PNCP: 14/02/2025 Situação: Divulgada no PNCP 

Data de inicio de recebimento de propostas: 14/02/2025 08:00 (horário de Brasilia) 

Data fim de recebimento de propostas: 27/02/2025 08:30 (horário de Brasilia) 

Id contratação PNCP: 23555196000186-1-000023/2025 Fonte: Compras.gov.br 

• Objeto: 

Registro de pregos visando a futura e eventual aquisição de alimentação suplementar, destinados aos pacientes de 

responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Horizonte-CE. 

Informação complementar: 

Havendo discrepância entre as informações constantes do sistema e o edital e os seus anexos prevalecerão as informações 

constantes do edital e seus anexos Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: 

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-

informativo&compra=98125305900122025

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA 

RS 643.340,00 

Itens Arquivos Histórico 

Número Descrição Quantidade Valor unitário estimado Valor total estimado 

1. Dieta Infantil. 240000 R$ 0,11 RS 26.400,00 

Dieta infantil 200000 R$ 0,14 R$ 28.000,00 

3 Dieta infantil 50000 R$ 0.44 RS 22.000.00 

4 Dieta infantil 20000 R$ 0.45 R$ 9.000.00 

5 Dieta enteral 1000 R$ 32.98 R$ 32.980,00 

1-5 de 16 itens 

< VoltarD 


